Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA

EXECUTIVO

     PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1556 / 2023 :: QUINTA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

                                                        SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

RESOLUÇÃO Nº 01/2023 ...................................................................................................................................... 1

COMISSÃO ORGANIZADORA DO

CONCURSO PUBLICO DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE SARNEY – MA.

EDITAL 001/2023

RESOLUÇÃO Nº 01/2023

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO

CONCURSO PUBLICO DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE SARNEY –MA., EDITAL

001/2023, criada pela Portaria nº 28, de 30 de

Novembro de 2023, , no uso de suas atribuições

legais  e em conformidade com as deliberações

contidas na Ata da Reunião ocorrida em 19 de

dezembro de 2023, em conjunto com a Banca

Examinadora do certame de que trata o mencionado

edital, e, CONSIDERANDO a necessidade de

alterar, em parte, os critérios de avaliação das

provas objetivas do certame, via de conseqüência,

os status dos candidatos que estão se submetendo  a

tal desiderato, visando corrigir conflito de regras do

Edital nº 001/2023, bem como conferir segurança

jurídica a todos os candidatos e preservar os

interesses da administração municipal na etapa de

convocação de aprovados, classificados e

excedentes, dentro do prazo de validade do

concurso,

RESOLVE:

Art. 1º - Excluir do Sistema de Avaliação das

provas objetivas os percentuais estabelecidos no

item 12.2 (doze ponto dois), letras (a) e (b), do

Edital nº 01/2023, (50% de acerto/30 pontos

mínimos), permanecendo inalterados os demais

critérios de avaliação.

Registrada e publicada em, 20 de

dezembro de 2023.

_________________________________

CARLOS ALBERTO COSTA DA LUZ

Coordenador

_____________________________

PENALDON JORGE RIBEIROMOREIRA

Membro em Substituição

_____________________________

 FRANCINALDO DE JESUS G. SOARES

 Membro

_____________________________

EUCLIDES RAMALHO FERREIRA

Membro

______________________________________

DOMINGOS SÁ MONTEIRO

Membro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f9517c1f9c21c7c6d514d5982cd43207efc6b201

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org